
                                                                          Municipalità 3 
                                                                        Servizio Attività Tecniche
                                                                                        Stella-San Carlo Arena
                                                                              Unità Mobilità Sostenibile        

                                                   ORDINANZA N.004 DEL 10/2/2016
                                                                                                   

OGGETTO: Istituzione per , di un particolare dispositivo di traffico temporaneo  in via Giuseppe Piazzi per 
la manovra di mezzi d'opera  a seguito dei lavori di riqualificazione dell'asilo nido “Piazzi”
                                                                     IL DIRIGENTE
Premesso che:

 per  i  lavori  di  riqualificazione  da  eseguirsi  presso  la  sede  scolastica  di  proprietà  comunale  Asilo  
Nido”Piazzi”,  con  accesso  da  vico  Annibale  De  Gasparis,  l'impresa  esecutrice  dei  lavori  chiede  di  
favorire il transito dei mezzi d'opera  in direzione opposta all'attuale senso di marcia in via Giuseppe 
Piazzi e più precisamente dalla confluenza di via Foria fino a confluenza vico de Gasparis, e per il tempo  
strettamente necessario alla manovra di accesso al cantiere.

Letto il verbale di riunione del 9/11/2016 sottoscritto da SAT, Direttore Lavori, impresa D.R. Appalti S.r.l. in cui 
è stato concordato quanto appresso indicato
Letto la nota PG/2016/114790 del 10/02/2016 della  Polizia Locale U.O. Stella che esprime parere favorevole  
Ritenuto per le motivazioni esposte, di dover attuare i provvedimenti in appresso indicati; 
                                                                    ORDINA
 ISTITUIRE alle ore 7:00 del  15 febbraio alle ore 24:00 del 12 aprile 2016  

 il  senso  unico  alternato  con  ausilio  di  movieri  e  nel  tempo  strettamente  necessario  alla  manovra  di 
accesso dei mezzi d'opera del cantiere, in Via Giuseppe Piazzi, da via Foria fino a vico Annibale De 
Gasparis

Ogni altra Ordinanza, in contrasto con la presente, è da ritenersi sospesa.
L’installazione della segnaletica necessaria, e prescritta nel verbale del 09/02/2016 per l'attuazione del presente 
dispositivo di  traffico temporaneo, in  conformità  al  parere  della  Polizia  Locale,  della  segnaletica  di  cantiere, 
nonché del preavviso ( 48' prima della data stabilita ), è a cura dell' impresa esecutrice dei lavori. 
A Norma dall'art.3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse  potrà  
ricorrere,  entro 60 gg dalla pubblicazione,  al Tribunale  Amministrativo Regionale ovvero entro 120 gg dalla 
pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art.37 del C.d.S., D.Ls 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia 
interesse all'apposizione della  segnaletica,  al  Ministero delle  Infrastrutture  e  dei  trasporti,  entro 60 gg  dalla  
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica, 
previsti dall'art.12 del D.L. 30/4/1992n,285, per l'esatta osservanza della presente ordinanza.

                                                                    Sottoscritta digitalmente da
                                                                            IL DIRIGENTE                                                                                 
                                                                   Arch. Claudio PICCIRILLO                                   

le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art,24 del D.Lgs, 7/3/2005, n.82 e s.m.i.
(CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai senssi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/200.

Comune di Napoli
Data: 12/02/2016, OD/2016/0000108


		2016-02-10T16:38:03+0000
	CLAUDIO PICCIRILLO




